1

11
1110
111005
111006
13
1384
138490
16
1655
165505
165506
165512
1660
166002
1665
166501
166502
1670
167001
167002
1680
168002
1685
168504
168505
168506
168507
168509
19
1970
197007

2

24
2436
243605
243608
243625
243626
243627

3

31
3105
310506
3109
310901
310902

Utilidad:

INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO

NIT. 800254865-6

ESTADO SITUACION FINANCIERA

A Noviembre 30 de 2020

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente

Cuenta de ahorro

RENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Otras Cuientas por Cobrar

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO

Equipo de musica

Equipo de recreacion y deporte

Equipo para estaciones de bombeo

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

Equipo de laboratorio

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
Muebles y enseres

Equipo y maquina de oficina

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo de comunicacion

Equipo de computacion

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
Equipo de restaurante y cafeteria
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

Maquinaria y equipo

Equipo médico y cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacion y computacion

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

Licencias

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
Servicios

Compras

Impuesto a las ventas retenido por consignar

Contratos de obra

Retencién de impuesto de industria y comercio por compras

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

Capital Fiscal

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades o superavit acumulados

Perdidas o deficit acumulado

162.892.851,38
76.176.098,38

76.176.098,38
3.499.373,58
72.676.724,80
993.638,00
993.638,00
993.638,00

62.073.115,00

15.619.900,00
10.349.900,00
4.450.000,00
820.000,00
6.254.900,00
6.254.900,00
62.589.500,00
56.220.500,00
6.369.000,00
215.632.043,00
40.661.200,00
174.970.843,00
2.550.000,00
2.550.000,00
-240.573.228,00
-5.692.623,00
-4.266.254,00
-41.017.739,00
-188.640.501,00
-956.111,00

23.650.000,00

23.650.000,00
23.650.000,00

978.505,00

978.505,00
978.505,00
267.162,00
165.200,00

94.242,00
272.065,00
179.836,00

145.527.734,38
145.527.734,38

-4.174.072,54
-4.174.072,54
149.701.806,92
235.493.570,00
-85.791.763,08

16.386.612,00

Y

MARTHA PATRICIA CIFUENTES OSPINA
Contador Publico



